СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НАГАТИНО-САДОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

12 сентября 2024 года № МНС-01-03-72
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники от 13 февраля 2024 года № МНС-01-03-12 «О направлении средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий в районе Нагатино-Садовники города Москвы в 2024 году»
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от
26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение управы района Нагатино-Садовники города Москвы от 11 сентября 2024 года
№ НС-16-590/4, Совет депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники от 13 февраля 2024 года № МНС-01-03-12
«О направлении средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий в районе Нагатино-Садовники города Москвы в 2024 году» изложив приложение к решению согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в управу района Нагатино-Садовники города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и в сетевом издании «Московский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте муниципального округа Нагатино-Садовники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.n-sadovniki.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Нагатино-Садовники Михареву Н.Б.
Глава муниципального округа

Нагатино-Садовники                                                                 Н.Б. Михарева
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа
Нагатино-Садовники

от 12 сентября 2024 года

№ МНС-01-03-72
Мероприятия по благоустройству дворовых территорий в районе Нагатино-Садовники города Москвы в 2024 году за счет средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы

	№
	Адрес
	Виды работ
	Ед. изм.
	Кол-во
	Стоимость работ(руб.)

	1
	Варшавское ш.,

д. 53, корп. 1

	Устройство АБП на тротуарах и дорожках
	м²
	50
	79 213,34

	Устройство дорожного бортового камня (с компенсаторами)
	п.м.
	80
	125 866,13

	Ремонт АБП на проезжей части методом холодного фрезерования с заменой дорожного бортового камня
	м²
	570
	620 372,57

	Ремонт АБП на тротуарах и дорожках
	м²
	55
	111 478,94

	Замена дорожного бортового камня (с компенсатором)
	п.м.
	360
	793 449,19

	Замена дорожного бортового камня на дорожный бортовой камень (без компенсатора) на ДП
	п.м.
	70
	144 720,31

	Ремонт газона (рулонный)
	м²
	1500
	635 500,61

	Закупка и установка МАФ Преф.
	шт.
	46
	599 352,00

	Замена плитки на тротуарных дорожках на асфальтобетонное покрытие
	м²
	90
	189 122,11

	Замена плиточного покрытия на асфальтобетонное на проезде
	м²
	210
	467 556,33

	Ремонт площадки с заменой покрытия "Резиновая крошка" на покрытие "Искусственная трава"
	м²
	211
	955 369,66

	Устройство декоративных решеток для обрамления стволов деревьев
	шт
	1
	73060

	ИТОГО по мероприятию:
	4 795 061,19

	2
	Варшавское ш.,

д. 49, корп. 1

	Устройство АБП на тротуарах и дорожках
	м²
	6
	9 505,61

	Устройство дорожного бортового камня (с компенсаторами)
	п.м.
	22
	34 613,15

	Ремонт АБП на проезжей части методом холодного фрезерования с заменой дорожного бортового камня
	м²
	1330
	1 447 535,93

	Ремонт АБП на тротуарах и дорожках
	м²
	50
	101 344,49

	Замена дорожного бортового камня на дорожный бортовой камень (с компенсатором)
	п.м.
	489
	1 077 768,51

	Замена дорожного бортового камня на дорожный бортовой камень (без компенсатора) на ДП
	п.м.
	66
	136 450,57

	Ремонт площадки с заменой покрытия "Резиновая крошка" на покрытие "Искусственная трава" 60 мм (детские, спортивные площадки)
	м²
	272
	1 231 566,58

	Ремонт газона (рулонный)
	м²
	1500
	635 500,61

	Закупка и установка МАФ Преф.
	шт.
	47
	611 592,00

	Замена плитки на тротуарных дорожках на асфальтобетонное покрытие
	м²
	160
	336 216,98

	Ремонт АБП на тротуарах и дорожках
	м²
	60
	121 613,38

	Устройство декоративных решеток для обрамления стволов деревьев
	шт
	1
	73060

	ИТОГО по мероприятию:
	5 816 767,81

	3
	Варшавское ш.,

д. 51, корп. 1

	Ремонт АБП на проезжей части методом холодного фрезерования с заменой дорожного бортового камня
	м²
	1260
	1 371 349,82

	Ремонт АБП на тротуарах и дорожках
	м²
	80
	162 151,23

	Замена дорожного бортового камня на дорожный бортовой камень (с компенсатором)
	п.м.
	716
	1 578 082,28

	Замена плитки на тротуарных дорожках на асфальтобетонное покрытие
	м²
	320
	671 739,59

	Ремонт газона (рулонный)
	м²
	2000
	848 028,57

	ИТОГО по мероприятию:
	4 631 351,49

	4
	Варшавское ш.,

д. 57

	Ремонт АБП на проезжей части методом холодного фрезерования с заменой дорожного бортового камня
	м²
	1070
	1 164 558,97

	Ремонт АБП на тротуарах и дорожках
	м²
	75
	152 016,74

	Замена дорожного бортового камня на дорожный бортовой камень (с компенсатором)
	п.м.
	410
	903 650,46

	Замена дорожного бортового камня на дорожный бортовой камень (без компенсатора) на ДП
	п.м.
	97
	200 541,00

	Ремонт площадки с заменой покрытия «Резиновая крошка» на покрытие «Искусственная трава»
	м²
	165
	747 090,01

	Ремонт газона (рулонный)
	м²
	1300
	550 768,32

	Закупка и установка МАФ Преф.
	Шт.
	43
	562 632,00

	Устройство декоративных решеток для обрамления стволов деревьев
	шт
	5
	365300

	ИТОГО по мероприятию:
	4 646 557,50

	5
	Варшавское ш.,

д. 65, корп. 1

	Ремонт газона (рулонный)
	м²
	1991,6
	843 809,18

	Ремонт лестницы
	шт.
	1
	25 027,39

	Замена плитки на тротуарных дорожках на асфальтобетонное покрытие
	м²
	334
	701 852,96

	ИТОГО по мероприятию:
	1 570 689,53

	6
	Варшавское ш.,

д. 65, корп. 2

	Ремонт АБП на проезжей части методом холодного фрезерования с заменой дорожного бортового камня
	м²
	1430
	1 556 373,23

	Замена дорожного бортового камня на дорожный бортовой камень (с компенсатором)
	п.м.
	824
	1 816 117,04

	Замена дорожного бортового камня на дорожный бортовой камень (без компенсатора) на ДП
	п.м.
	82
	169 529,52

	Ремонт площадки с заменой покрытия "Резиновая крошка" на покрытие "Искусственная трава"
	м²
	236
	1 068 565,09

	Ремонт газона (рулонный)
	м²
	2500
	1 059 167,66

	Замена плитки на тротуарных дорожках на асфальтобетонное покрытие
	м²
	416
	874625,5

	Устройство декоративных решеток для обрамления стволов деревьев
	шт
	3
	307008

	ИТОГО по мероприятию:
	6 851 386,04

	7
	Варшавское ш.,

д. 55, корп. 1

	Ремонт АБП на проезжей части методом холодного фрезерования с заменой дорожного бортового камня
	м²
	1500
	1 632 559,32

	Ремонт АБП на тротуарах и дорожках
	м²
	260
	526 991,40

	Замена дорожного бортового камня на дорожный бортовой камень (с компенсатором)
	п.м.
	450
	991 811,50

	Замена дорожного бортового камня на дорожный бортовой камень (без компенсатора) на ДП и СП
	п.м.
	280
	578 881,24

	Ремонт площадки с заменой покрытия "Резиновая крошка" на покрытие "Искусственная трава"
	м²
	365
	1 652 653,63

	Ремонт площадки с заменой синтетического покрытия "Резиновая крошка"
	м²
	317
	1 700 915,44

	Ремонт газона (рулонный)
	м²
	2500
	1 059 167,66

	Закупка и установка МАФ Преф.
	шт.
	65
	2 541 440,16

	Устройство декоративных решеток для обрамления стволов деревьев
	шт
	6
	438360

	ИТОГО по мероприятию:
	11 122 780,35

	8
	Каширское ш., д. 2, корп. 1
	Замена дорожного бортового камня на дорожный бортовой камень (без компенсатора) СП
	п.м.
	169
	349 396,20

	Ремонт площадки с заменой синтетического покрытия "Резиновая крошка"
	м²
	415
	2 226 750,52

	Ремонт газона (рулонный)
	м²
	2500
	1 059 167,66

	Закупка и установка МАФ Преф.
	шт.
	2
	129 438,00

	Замена плитки на тротуарных дорожках на асфальтобетонное покрытие
	м²
	152
	319 406,21

	Устройство нового забора
	п.м.
	62
	1 009 255,80

	Устройство лотков
	шт.
	6
	14 000,55

	Устройство декоративных решеток для обрамления стволов деревьев
	шт
	7
	511420

	ИТОГО по мероприятию:
	5 618 834,94

	9
	Каширское ш., д. 2, корп. 2
	Замена дорожного бортового камня на дорожный бортовой камень (без компенсатора) на ДП
	п.м.
	82
	169 529,52

	Ремонт площадки с заменой синтетического покрытия "Резиновая крошка"
	м²
	266
	1 204 399,54

	Ремонт газона (рулонный)
	м²
	2000
	847 334,12

	Закупка и установка МАФ Преф.
	шт.
	52
	672 792,00

	Устройство лотков
	шт.
	3
	7 000,29

	Устройство декоративных решеток для обрамления стволов деревьев
	шт
	2
	216970

	ИТОГО по мероприятию:
	3 118 025,47

	10
	Каширское ш.,

д. 13, корп. 1

	Ремонт АБП на тротуарах и дорожках
	м²
	20
	40 537,78

	Замена дорожного бортового камня на дорожный бортовой камень (с компенсатором)
	п.м.
	40
	88 161,02

	Замена дорожного бортового камня на дорожный бортовой камень (без компенсатора) на ДП
	п.м.
	80
	165 394,65

	Ремонт площадки с заменой покрытия "Резиновая крошка" на покрытие "Искусственная трава"
	м²
	650
	2 943 081,86

	Ремонт газона (рулонный)
	м²
	1000
	423 667,09

	Закупка и установка МАФ Преф.
	шт.
	90
	1 137 912,00

	Устройство декоративных решеток для обрамления стволов деревьев
	шт
	5
	402 571,00

	Оформление вентиляционных шахт декоративными элементами
	шт
	1
	169200,3

	ИТОГО по мероприятию:
	5 370 525,70

	11
	Нагатинская наб.,
д. 10
	Устройство АБП на тротуарах и дорожках
	м²
	54
	85 550,40

	Устройство дорожного бортового камня (с компенсаторами)
	п.м.
	469
	737 890,03

	Ремонт АБП на тротуарах и дорожках
	м²
	2166
	4 390 243,61

	Замена дорожного бортового камня на дорожный бортовой камень (с компенсатором)
	п.м.
	1458
	3 213 469,24

	Замена дорожного бортового камня на дорожный бортовой камень (без компенсатора) на ДП
	п.м.
	157
	324 587,00

	Замена дорожного бортового камня на дорожный бортовой камень (без компенсатора) СП
	п.м.
	56
	115 776,24

	Ремонт площадки с заменой покрытия "Искусственная трава"
	м²
	720
	3 260 029,06

	Ремонт площадки с заменой синтетического покрытия "Резиновая крошка"
	м²
	100
	536 566,40

	Ремонт газона (рулонный)
	м²
	5500
	2 330 168,83

	Закупка и установка МАФ Преф.
	шт.
	111
	1 433 712,00

	Ремонт лестницы
	шт.
	1
	621 314,13

	Ограждение лестниц
	п.м.
	190
	1 193 723,13

	Ремонт теневого навеса
	м²
	120
	116 843,15

	Устройство декоративных решеток для обрамления стволов деревьев
	шт
	1
	73060

	ИТОГО по мероприятию:
	18 432 933,22

	12
	Нагатинская наб.,
д. 12
	Устройство АБП на тротуарах и дорожках
	м²
	54
	85 550,40

	Устройство дорожного бортового камня (с компенсаторами)
	п.м.
	175
	275 332,13

	Ремонт АБП на проезжей части методом холодного фрезерования с заменой дорожного бортового камня
	м²
	2032
	2 211 573,68

	Ремонт АБП на тротуарах и дорожках
	м²
	655
	1 327 612,89

	Замена дорожного бортового камня на дорожный бортовой камень (с компенсатором)
	п.м.
	720
	1 586 898,39

	Замена дорожного бортового камня на дорожный бортовой камень (без компенсатора) на ДП
	п.м.
	42
	86 832,19

	Ремонт площадки с заменой покрытия "Резиновая крошка" на покрытие "Искусственная трава"
	м²
	105
	475 420,96

	Ремонт газона (рулонный)
	м²
	2000
	847 334,12

	Закупка и установка МАФ Преф.
	шт.
	32
	427 992,00

	Замена плитки на тротуарных дорожках на асфальтобетонное покрытие
	м²
	230
	483 311,94

	Устройство лестницы
	шт.
	1
	54 158,38

	Ограждение лестниц
	п.м.
	18
	113 089,56

	Оформление вентиляционных шахт декоративными элементами
	шт
	4
	495156,6

	ИТОГО по мероприятию:
	8 470 263,24

	13
	Нагатинская наб.,
д. 12, корп. 2
	Устройство дорожного бортового камня (с компенсаторами)
	п.м.
	65
	102 266,17

	Ремонт АБП на проезжей части методом холодного фрезерования с заменой дорожного бортового камня
	м²
	2900
	3 156 281,32

	Ремонт АБП на тротуарах и дорожках
	м²
	1050
	2 128 234,43

	Замена дорожного бортового камня на дорожный бортовой камень (с компенсатором)
	п.м.
	1300
	2 865 233,19

	Замена дорожного бортового камня на дорожный бортовой камень (без компенсатора) на ДП
	п.м.
	60
	124 045,98

	Замена дорожного бортового камня на дорожный бортовой камень (без компенсатора) СП
	п.м.
	162
	334 924,16

	Ремонт площадки с заменой покрытия "Резиновая крошка" на покрытие "Искусственная трава"
	м²
	230
	1 041 398,19

	Ремонт площадки с заменой синтетического покрытия "Резиновая крошка"
	м²
	715
	3 836 449,67

	Ремонт газона (рулонный)
	м²
	2600
	1 101 534,38

	Закупка и установка МАФ Преф.
	шт.
	52
	2 723 130,72

	Оформление вентиляционных шахт декоративными элементами
	шт
	3
	299143,8

	ИТОГО по мероприятию:
	17 712 642,01

	14
	ул. Ак. Миллионщикова,
д. 16
	Устройство АБП на тротуарах и дорожках
	м²
	42
	66 539,24

	Ремонт АБП на тротуарах и дорожках
	м²
	480
	972 907,20

	Замена дорожного бортового камня на дорожный бортовой камень (с компенсатором)
	п.м.
	513
	1 130 665,11

	Замена дорожного бортового камня на дорожный бортовой камень (без компенсатора) на ДП
	п.м.
	164
	339 059,02

	Замена дорожного бортового камня на дорожный бортовой камень (без компенсатора) СП
	п.м.
	66
	136 450,57

	Ремонт площадки с заменой покрытия "Резиновая крошка" на покрытие "Искусственная трава"
	м²
	833
	3 771 672,52

	Ремонт площадки с заменой синтетического покрытия "Резиновая крошка"
	м²
	255
	1 368 244,32

	Ремонт газона (рулонный)
	м²
	5745
	2 433 967,25

	Закупка и установка МАФ Преф.
	шт.
	5
	136 272,00

	Ремонт подпорной стенки
	м²
	29,5
	34 036,03

	ИТОГО по мероприятию:
	10 389 813,26

	15
	Каширское ш., д.5, кор.1
	Устройство декоративных решеток для обрамления стволов деревьев
	шт
	7
	775132

	Оформление вентиляционных шахт декоративными элементами
	шт
	2
	296525,3

	ИТОГО по мероприятию:
	1071657,3

	16
	Каширское ш., д.7, кор.2
	Устройство декоративных решеток для обрамления стволов деревьев
	шт
	10
	730600

	Оформление вентиляционных шахт декоративными элементами
	шт
	1
	435206,6

	ИТОГО по мероприятию:
	1165806,6

	17
	ГСК Планета Нагатинская наб.
	Замена дорожного бортового камня на дорожный бортовой камень (с компенсатором)
	п.м.
	164
	361 460,19

	Устройство разметки холодным пластиком на парковках
	м²
	49,5
	197 864,66

	Замена асфальтобетонного покрытия на парковочных местах после сноса гаражного комплекса
	м²
	1600
	3 505 592,50

	ИТОГО по мероприятию:
	4 064 917,35

	18
	ГСК Прожектор Нагатинская наб.
	Замена дорожного бортового камня на дорожный бортовой камень (с компенсатором)
	п.м.
	212
	335 011,89

	Устройство разметки холодным пластиком на парковках
	м²
	54
	215 852,35

	Замена асфальтобетонного покрытия на парковочных местах после сноса гаражного комплекса
	м²
	1443
	3 161 606,27

	ИТОГО по мероприятию:
	3 712 470,51

	19
	ГСК Салют Нагатинская наб.
	Замена дорожного бортового камня на дорожный бортовой камень (с компенсатором)
	п.м.
	178
	392 316,53

	Устройство разметки холодным пластиком на парковках
	м²
	43,2
	172 681,88

	Замена асфальтобетонного покрытия на парковочных местах после сноса гаражного комплекса
	м²
	1330
	2 914 023,76

	ИТОГО по мероприятию:
	3 479 022,17

	ИТОГО
	122 041 505,68